Nusantara sejak abad ke 14-M.

Menurut Hasyim Musa merujuk pada pendapat Omar

Awang dalam buku Arkeologi Islam Nusantara yang ditulis

oleh Uka Tjandra, bahwa bukti yang memperkuat temuan

tersebut adalah ditemukannya tulisan Jawiy/Melayu pada batu

bersurat Trengganu yang bertarikh 702 H/1303 M oleh

beberapa daerah seperti Sumatera, Kalimantan, Maluku dan

Banten. Tentunya daerah-daerah ini masih dalam pengaruh

kesultanan Aceh dan Samudra Pasai kala itu.

Moh. Yatim menguatkan lewat bukunya yang berjudul

Batu Aceh Early Islamic Gravestone in peninisular Malaysia,